
Temeljem članka 61. Statuta Grada Pula-Pola (“Službene novine” Grada Pule broj 
7/09, 16/09, 12/11, 01/13, 2/18, 2/20, 4/21 i 5/21), Gradonačelnik Grada Pula-Pola dana 11. 
listopada 2021. godine, donosi

O D L U K U
o osnivanju radne skupine za provedbu aktivnosti radi 
unaprjeđenja sustava prostornog planiranja i uređenja

na području Grada Pula-Pola 

Članak 1.

Ovom Odlukom osniva se Radna skupina za provedbu aktivnosti radi unaprjeđenja 
sustava prostornog planiranja i uređenja na području Grada Pula-Pola, kao savjetodavno tijelo 
Gradonačelnika (u nastavku: Radna skupina).

Članak 2.

U Radnu skupinu se imenuju:

- Breda Bizjak
- Emil Jurcan
- Helena Sterpin

Članak 3.

Radna skupina se osniva sa zadaćom:

- analize zatečenog stanja u prostoru, 
- analize postojećeg sustava prostornog planiranja te njegove refleksije na prostor, 
- detekcije ključne problematike zatečenog stanja, 
- davanja mišljenja o inicijativama za izradu prostorno-planske dokumentacije,
- predlaganja smjernica, mišljenja o prijedlozima prostorno-planskih dokumenata,
- predlaganja konkretnih mjera i aktivnosti za poboljšanje stanja u prostoru
- drugih aktivnosti iz djelokruga politike gospodarenja prostorom.

U ovisnosti od konkretne teme koja je predmet rada i razmatranja pored članova 
navedenih u prethodnoj točki ove Odluke u rad Radne skupine mogu se uključiti i drugi 
sudionici/stručnjaci specifičnih područja.

Članak 4.

O ostvarenju aktivnosti iz točke III. ove Odluke Radna skupina će redovito izvještavati 
Gradonačelnika te, u svojstvu savjetodavnog tijela, predlagati konkretne mjere koje je 
potrebno provesti a koje će posljedično biti od utjecaja na unapređenje sustava prostornog 
planiranja i uređenja.



Članak 5.

Stručno administrativne poslove za potrebe Radne skupine obavljati će Upravni odjel 
za prostorno planiranje i zaštitu okoliša.

Članak 6.

Imenovani članovi Radne skupine povjerene im zadaće obavljati će bez naknade za 
rad kao ni prava na naknadu eventualno drugih troškova.

Članak 7.

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja.

KLASA:350-01/21-01/45
URBROJ:2168/01-04-02-0153-21-2
Pula, 11. listopada 2021.

                                                                                            GRADONAČELNIK   
                                                                                          dr.sc. Filip Zoričić, prof.



 

OBRAZLOŽENJE 

 

Prostorno planiranje kao interdisciplinarna znanost ključan je čimbenik u kreiranju 

odnosa prema prostoru - ograničenom i potrošivom resursu pri čemu osnovni alat u tom 

procesu čini prostorno planska dokumentacija kojom se stvaraju pretpostavke za društveni i 

gospodarski razvoj uz jasno definiranje uvjeta korištenja, zaštite i upravljanje prostorom, 

okolišem i prirodom, vrsnoću gradnje, racionalno korištenje prirodnih i kulturnih dobara te, u 

konačnici, unapređenje održivog razvoja kao i prioritetne aktivnosti za ostvarenje tih ciljeva. 

Obzirom na relativno dug period od donošenja nove generacije strateških prostorno 

planskih dokumenata (Prostorni plana uređenja Grada Pule – 2006. te Generalni urbanistički 

plan Grada Pule – 2008.) u kojem su isti pretrpjeli mnoge izmjene te, u međuvremenu, uočenu 

problematiku kvalitete određenih planskih rješenja u odnosu na njihov utjecaj na prostor 

oportunim je ocijenjeno osnovati radnu skupinu koja bi djelovala kao savjetodavno tijelo 

Gradonačelnika. 

Sastav tako koncipirane Radne skupine u prvom redu uključuje imenovane stručnjake  

arhitektonsko/urbanističkog profila iz redova Društva arhitekata Istre (DAI-SAI) koji svojim 

znanjem i iskustvom, uz suradnju ostalih članova te strukovne organizacije, mogu doprinijeti 

podizanju kvalitete prostornog planiranja i uređenja na području Grada Pule. 

Odlukom je, također, predviđeno da se radu ovoga tijela, u odnosu na specifičnost 

pojedinih tema koje će biti predmetom obrade, mogu priključiti i stručnjaci drugih profila i 

znanja. 

 

       p.o. GRADONAČELNIKA 

       Ingrid Bulian, dipl.ing.arh. 

 


